

< 119 * 1 * 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 442 483 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.



ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

1 442 483 руб.

_____ 20 ____ г.

Стройка: Ремонт здания Марушинского филиала МБУК "Целинный МДК" в с. Марушка Целинного района Алтайского края

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на ремонт здания Марушинского филиала МБУК "Целинный МДК" в с. Марушка, Целинного района Алтайского края

Сметная стоимость:

1 442.48 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

1.45 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата:

259.06 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Алтайского края (эталон) с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15													
1.	ТЕР 46-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками, 100 м2	0.3998	1 630.50	1 459.20	171.30 95.69	652	583	68 38	21.09 1	13.208 21.085	13 208	12 304	905 807
	<i>Накладные расходы</i>		99%			615				84%	11 013		
	<i>Сметная прибыль</i>		60%			373				48%	6 293		
2.	ТЕР 10-01-034-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2, 100 м2 проемов	0.0258	158 263.38	1 427.55 156 422.62	413.21 21.76	4 083	37 4 036	11 1	21.09 1.441	9.45 21.086	6 693	777 5 815	101 12
	<i>Накладные расходы</i>		106%			40				90%	710		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			21				43%	339		

ПРОВЕРЕН
КАУ «АЛТАИРЦС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.	ТССЦ 203-0938 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2, м2	-2.58	1 452.65	1 452.65		-3 748	-3 748		1.25		-4 685	-4 685	
4.	ТССЦ 203-0970 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2, м2	2.58	2 161.93	2 161.93		5 578	5 578		1.561		8 707	8 707	
5.	ТЕР 10-01-034-06 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов	0.374	191 882.33	<u>1 218.29</u> 190 259.00	<u>405.05</u> 8.16	71 764	<u>456</u> 71 157	<u>151</u> 3	<u>21.09</u> 1.744	<u>8.97</u> 21.072	135 066	<u>9 609</u> 124 098	<u>1 359</u> 64
	<i>Накладные расходы</i>		106%			487				90%	8 706		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			248				43%	4 159		
6.	ТССЦ 203-0993 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2, м2	-37.4	1 818.65	1 818.65		-68 018	-68 018		1.64		-111 549	-111 549	
7.	ТССЦ 203-1001 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2, м2	10.2	1 924.04	1 924.04		19 625	19 625		1.645		32 283	32 283	
8.	ТССЦ 203-0975 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3 м2, м2	27.2	1 423.71	1 423.71		38 725	38 725		1.511		58 513	58 513	
9.	ТЕР 15-01-050-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею, 100 м2 облицовки	0.1428	14 490.88	<u>1 462.60</u> 12 982.23	<u>46.05</u> 0.99	2 069	<u>209</u> 1 854	<u>7</u>	<u>21.09</u> 4.919	<u>10.279</u> 21.082	13 592	<u>4 405</u> 9 119	<u>68</u> 3
	<i>Накладные расходы</i>		95%			199				80%	3 526		

ПРОВЕРЕН О
КАУ «АЛТАЙРЦНС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Сметная прибыль</i>		47%			98				37%	1 631		
10.	ТССЦ 101-1862 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2	-0.014 994	117 684.19	117 684.19		-1 765	-1 765		4.956		-8 745	-8 745	
11.	ТССЦ 101-3433 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Панели декоративные пластиковые <Кронапласт>, размером 2700x370x8 мм, м2	15	65.49	65.49		982	982		3.187		3 131	3 131	
12.	ТЕР 10-01-060-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка и крепление наличников, 100 м коробок блоков	0.7205	505.02	<u>61.07</u> 440.43	<u>3.52</u>	364	<u>44</u> 317	<u>3</u>	<u>21.09</u> 10.506	<u>10.202</u> 1	4 288	<u>928</u> 3 334	<u>26</u>
	<i>Накладные расходы</i>		106%			47				90%	835		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			24				43%	399		
13.	ТССЦ 203-0359 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм, м	-80.69 6	3.88	3.88		-313	-313		10.577		-3 312	-3 312	
14.	ТССЦ 101-3011 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Наличники из ПВХ, шириной 80 мм, м	80.7	23.92	23.92		1 930	1 930		2.563		4 947	4 947	
15.	ТЕР 10-01-036-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка уголков ПВХ на клею, 100 п. м	0.7205	410.27	<u>54.63</u> 355.64		296	<u>39</u> 256		<u>21.09</u> 3.442	<u>1</u> 1	1 712	<u>830</u> 882	
	<i>Накладные расходы</i>		106%			41				90%	747		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			21				43%	357		
16.	ТЕР 46-04-012-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка деревянных заполнений проемов дверных, 100 м2	0.2417	975.51	<u>804.21</u>	<u>171.30</u> 95.69	236	<u>194</u>	<u>41</u> 23	<u>21.09</u> 1	<u>13.208</u> 21.085	4 646	<u>4 099</u>	<u>547</u> 488
	<i>Накладные расходы</i>		99%			215				84%	3 853		
	<i>Сметная прибыль</i>		60%			130				48%	2 202		
17.	ТЕР 10-01-047-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов	0.0945	148 776.13	<u>1 325.41</u> 146 933.28	<u>517.44</u> 12.98	14 059	<u>125</u> 13 885	<u>49</u> 1	<u>21.09</u> 4.859	<u>8.277</u> 21.081	70 514	<u>2 642</u> 67 468	<u>405</u> 26
	<i>Накладные расходы</i>		106%			134				90%	2 401		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			68				43%	1 147		

КАУ «АЛТАЙРЦС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18.	ТЕР 09-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема	7.36	66.33	<u>22.77</u> 24.35	<u>19.21</u>	488	<u>168</u> 179	<u>141</u>	<u>21.09</u> 5.656	<u>8.925</u> 1	5 810	<u>3 534</u> 1 014	<u>1 262</u>
	<i>Накладные расходы</i>		81%			136				69%	2 438		
	<i>Сметная прибыль</i>		72%			121				58%	2 050		
19.	ТССЦ 201-0252 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Двери стальные утепленные двупольные ДДСУ 2.02.4, шт.	2	5 151.88	5 151.88		10 304	10 304		3.301		34 013	34 013	
20.	ТЕР 09-04-012-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт.	2	14.27	<u>10.53</u> 0.93	<u>2.81</u>	29	<u>21</u> 2	<u>6</u>	<u>21.09</u> 4.505	<u>4.808</u> 1	480	<u>444</u> 8	<u>27</u>
	<i>Накладные расходы</i>		81%			17				69%	306		
	<i>Сметная прибыль</i>		72%			15				58%	258		
21.	ТССЦ 101-0961 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе, шт.	2	128.57	128.57		257	257		5.386		1 385	1 385	
22.	ТЕР 09-04-013-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка противопожарных дверей двупольных глухих, 1 м2 проема	7.36	121.71	<u>26.76</u> 83.67	<u>11.28</u>	896	<u>197</u> 616	<u>83</u>	<u>21.09</u> 3.378	<u>5.343</u> 1	6 678	<u>4 154</u> 2 080	<u>444</u>
	<i>Накладные расходы</i>		81%			160				69%	2 866		
	<i>Сметная прибыль</i>		72%			142				58%	2 409		
23.	ТССЦ 203-8133 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/60, прим. шт.	2	5 800.07	5 800.07		11 600	11 600		3.221		37 364	37 364	
24.	ТССЦ 101-0961 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе, шт.	2	128.57	128.57		257	257		5.386		1 385	1 385	
25.	ТЕРр 57-3-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, 100 м плинтуса	1.2	28.14	<u>28.14</u>		34	<u>34</u>		<u>21.09</u> 1	<u>1</u> 1	712	<u>712</u>	
	<i>Накладные расходы</i>		80%			27				68%	484		
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			23				54%	384		

ПРОВЕРЕН О
КАУ «ДЕТАИРЦС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26.	ТЕРр 57-1-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка оснований покрытия полов простильных полов, 100 м2 основания	4.11	130.17	<u>130.17</u>		535	<u>535</u>		<u>21.09</u> 1	<u>1</u> 1	11 283	<u>11 283</u>	
	<i>Накладные расходы</i>		80%			428				68%	7 672		
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			364				54%	6 093		
27.	ТЕРр 57-1-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков, 100 м2 основания	4.11	57.25	<u>57.25</u>		235	<u>235</u>		<u>21.09</u> 1	<u>1</u> 1	4 962	<u>4 962</u>	
	<i>Накладные расходы</i>		80%			188				68%	3 374		
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			160				54%	2 679		
28.	ТЕР 11-01-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Укладка лаг по кирпичным столбикам, 100 м2 пола	4.11	2 486.86	<u>364.46</u> 2 065.74	<u>56.66</u> 1.29	10 221	<u>1 498</u> 8 490	<u>233</u> 5	<u>21.09</u> 6.76	<u>9.091</u> 21.095	91 102	<u>31 591</u> 57 394	<u>2 117</u> 112
	<i>Накладные расходы</i>		111%			1 668				94%	29 801		
	<i>Сметная прибыль</i>		64%			962				51%	16 169		
29.	ТЕР 11-01-033-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм, 100 м2 покрытия	4.11	5 392.47	<u>495.08</u> 4 801.91	<u>95.49</u> 7.18	22 163	<u>2 035</u> 19 736	<u>392</u> 29	<u>21.09</u> 7.649	<u>10.056</u> 21.069	197 819	<u>42 913</u> 150 960	<u>3 946</u> 621
	<i>Накладные расходы</i>		111%			2 291				94%	40 922		
	<i>Сметная прибыль</i>		64%			1 321				51%	22 202		
30.	ТЕР 11-01-039-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство плинтусов деревянных, 100 м плинтуса	1.2	864.43	<u>62.38</u> 795.00	<u>7.05</u>	1 037	<u>75</u> 954	<u>8</u>	<u>21.09</u> 4.817	<u>10.187</u> 1	6 260	<u>1 579</u> 4 595	<u>86</u>
	<i>Накладные расходы</i>		111%			83				94%	1 484		
	<i>Сметная прибыль</i>		64%			48				51%	805		
31.	ТЕР 15-04-025-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов, 100 м2 окрашиваемой поверхности	4.194	1 386.87	<u>446.02</u> 930.72	<u>10.13</u> 0.25	5 817	<u>1 871</u> 3 903	<u>42</u> 1	<u>21.09</u> 3.838	<u>10.322</u> 20.593	54 871	<u>39 451</u> 14 981	<u>439</u> 22
	<i>Накладные расходы</i>		95%			1 778				80%	31 578		
	<i>Сметная прибыль</i>		47%			880				37%	14 605		

ПРОВЕРЕН
КАУ «АЛТАЙРИЦС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
32.	ТЕР 15-01-047-15 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки	4.11	5 521.76	<u>921.43</u> 4 169.44	<u>430.90</u> 9.40	22 694	<u>3 787</u> 17 136	<u>1 771</u> 39	<u>21.09</u> 6.224	<u>10.171</u> 21.087	204 539	<u>79 869</u> 106 657	<u>18 013</u> 814
	<i>Накладные расходы</i>		95%			3 635				80%	64 546		
	<i>Сметная прибыль</i>		47%			1 798				37%	29 853		
33.	ТССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза	4	38.66		<u>38.66</u>	155		<u>155</u>		<u>12.615</u>	1 951		<u>1 951</u>
34.	ТССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	20	3.43		<u>3.43</u>	69		<u>69</u>		<u>9.332</u>	639		<u>639</u>
35.	ТССЦпг 03-21-01-002 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км, 1 т груза	24	3.91		<u>3.91</u>	94		<u>94</u>		<u>9.371</u>	879		<u>879</u>

ИТОГО ПО СМЕТЕ	173 404	<u>12 143</u>	<u>3 324</u>								891 141	<u>256 086</u>	<u>33 214</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	161 369	<u>157 935</u>	140								840 691	<u>601 842</u>	2 969
МАТЕРИАЛОВ -	78 954	146 834	140									<u>564 727</u>	2 969
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 16; %=90 - по стр. 2, 5, 12, 15, 17; %=80 - по стр. 9, 31, 32; %=68 - по стр. 25-27; %=94 - по стр. 28-30)	11 875										147 715	211 655	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 16; %=43 - по стр. 2, 5, 12, 15, 17; %=37 - по стр. 9, 31, 32; %=54 - по стр. 25-27; %=51 - по стр. 28-30)	6 538										109 319		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	179 782										1 161 665		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	11 717	<u>386</u>	<u>230</u>								46 981	<u>8 132</u>	<u>1 733</u>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 18, 20, 22)	313	11 101									5 611	37 115	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 18, 20, 22)	278										4 717		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	12 308										57 309		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	318							318			3 469		3 469

ПРОВЕРЕН 0
КАУ «АЛТАИРЦНС»

< 119 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					318					3 469		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					192 408					1 222 443		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					12 188					217 266		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					6 816					114 036		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ					192 408					1 222 443		
	НДС					34 633					220 040		
	ИТОГО С НДС					227 041					1 442 483		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

ПРОВЕРЕН
КАУ «АВТАИРЦИС»